COMMUNE DE L’ESCALE 04160

PROCES VERBAL DE LA SEANCE PUBLIQUE DU CONSEIL MUNICIPAL en date du 18 AVRIL 2011
Présents : Mesdames et Messieurs Claude FIAERT, Myriam BONNABEL, Brigitte BOURG, Michel BROSCHE
Alain COMBE, Brigitte FREJON, Nathalie MARTIN, Hélene MOURET, Serge PETRICOLA, Josiane RAYNE
Giséele SAUNIER, Jean-Marc TOURNIAIRE

Absents Excusés: Jean-Yves GONNET Pouvoirs : M GONNET a M TOURNIAIRE Secrétaire de séance :
Josiane RAYNE.

Monsieur le Maire ouvre la séance a 20 heures 30, remercie les personnes présentes, fait donner lecture du
compte-rendu de la séance du 29 mars 2011 qui est approuvé par 13 voix. Madame Josiane RAYNE est élue
secrétaire de séance.

Le Maire demande de modifier I'ordre du jour au vu de I'urgence du point soumis.

TARIFS DU CENTRE DE LOISIRS INTERCOMMUNAL : |a gestion du CLSH a été transférée du CCAS a
la Commune, la régie de recettes a été instituée, il est nécessaire de fournir un document a I'appui des
recettes qui justifie les encaissements par la commune. Je vous propose donc de fixer le tarif de 55 €uros la
semaine, repas inclus, chiffre identique a ceux pratiqués du temps du CCAS. Le conseil municipal décide
d'accepter cette modification par 13 voix. Le Maire demande au conseil municipal de se déterminer. Le
conseil accepte par 13 voix.

ORDRE DU JOUR :
v Vote des taux des trois taxes locales 2011
La fiscalité locale vient de subir de profondes modifications. Le Maire propose de ne pas augmenter la
fiscalité locale pour I'année 2011 et de fixer les taux suivants :
TAXE D'HABITATION :6.95%
TAXE FONCIER BATI : 18.06%
TAXE FONCIER NON BATI : 37.89%
Ces taux sont identiques a ceux de 2010 et cumulent ceux du conseil général, lequel ne percevra pas de
fiscalité sur ces taxes. Le conseil accepte par 13 voix.

v Attribution des subventions aux associations pour 2011
ASSOCIATION 2011 |observations
FNACA 100,00 €

PREVENTION ROUTIERE 100,00 €

DONNEURS DE SANG 450,00 €

ASSOCIATION ESCALE 2 300,00 €

AMIC PERSONNEL CCMD 400,00 €

OFFICE MUNI DES FETES 550,00 €

FSE C REYMOND 200,00 €

MISSION JEUNE 1 147,00 €]0,90 * 1274 hbts
ASSO SPORTS C C REYMOND

ActionNationaleElusRteNapol, 150,00 €

Restos du coeur 300,00 €

Bibliothéque pédago sisteron 50,00 €

Protection Civile 100,00 €

Retraités Gendarmerie 100,00 €

Ligue contre le Cancer 200,00 €

Croix Rouge 150,00 €

RESERVE 650,00 €

TOTAL 6 947,00 €

Le conseil accepte par 13 voix.

Commune de L’ESCALE '




Affectation des résultats 2010 du budget principal M14

Le Maire propose d'affecter une partie du résultat excédentaire de fonctionnement 2010 pour combler le
déficit de la section d’investissement, solder une prévision d’emprunt d’équilibre et virer le solde en
fonctionnement pour financer le budget 2011. Le conseil accepte par 13 voix. \
v Affectation des résultats 2010 du budget annexe de I’eau et assainissement M49

La situation comptable au 31 décembre 2010, ainsi que I'approche de I'année comptable 2011 ne
nécessitent aucune affectation comptable en investissement. Le Maire propose d’affecter uniquement la
somme de 20 000€ en dépenses d’exploitation. Le conseil accepte par 13 voix.

4 Demandes de subventions aux partenaires institutionnels pour financement des
investissements des budgets 2011

Le Maire propose de solliciter I'Etat et le Conseil Général pour aider au financement des projets des deux

budgets primitifs 2011. Le conseil accepte par 13 voix.

v Autorisation d’emprunts pour financement des investissements des budgets 2011

Malgré la délégation accordée en matiere d’emprunt, Le Maire sollicite I'accord pour prospecter les
organismes bancaires et procéder a la contractualisation avec le mieux disant. Le conseil accepte par 13
VOIX.

v Vote du budget primitif principal M14 2011

Le Budget primitif est adopté en équilibre en fonctionnement et investissement. Le conseil accepte par 13
VOIX.

v Vote du budget annexe de I’eau et de I’assainissement M49 2011
Le budget primitif est adopté en équilibre en exploitation et investissement. Le conseil accepte par 13 voix.

v Adhésion de la commune de St Julien d’Asse au Sl fourriére de Vallongues

La commune concernée souhaite adhérer au SI, le conseil doit se déterminer sur cette demande. Le conseil
accepte par 13 voix.

v

4 Fixation des participations des opérateurs de réseaux pour 2011

Différents opérateurs ( Fce Telecom, ERDF, GRDF, etc) ont des lignes sur la commune, le Maire propose
de voter les participations définies par I'Etat, sans pouvoir de modification. Le conseil accepte par 13 voix.

4 Mise en ceuvre d’un marché public a procédure adaptée pour la station d’épuration
Le Maire propose de mettre en ceuvre un MAPA pour le montant de ces travaux. Le conseil accepte par 13
VOIX.

v Mise en ceuvre d’'un marché public de maitrise d’ceuvre pour la station d’épuration
Le Maire propose de finaliser un MAPA avec BEMEA, bureau d’études qui suit le projet. Le conseil accepte
par 13 voix.

v Mise en ceuvre d’un marché avec un coordinateur de sécurité pour la station d’épuration
Il se peut que deux entreprises puissent intervenir sur le projet, donc il faut prévoir un coordonnateur de
securité qui indiquera aux entreprises les modalités d’intervention pour éviter les accidents Le conseil
accepte par 13 voix.

4 Modification du processus d’actes notariés pour la desserte de la zone NA des Girauds

Le Conseil d’Etat a fait évoluer la régle de cession gratuite de terrain lors de I'octroi d’'un permis de
construire. Il a annulé cette disposition. Donc, tous les actes notariés, non encore signés, qui venaient de
cette procédure doivent étre revus et la clause de cession gratuite au titre du permis de construire inscrite
dans les délibérations, doit disparaitre. Ce sera le cas pour les cessions de la zone NA des Girauds avec
les consorts Linossier, mm Doumandji et mm Fanget et Bacciarelli. Le Maire invite le conseil municipal a
modifier les délibérations prises antérieurement tout en conservant la notion de gratuité des cessions. Le
conseil accepte par 13 voix.

v Complément de la délibération du 07/10/2010 relative a une acquisition fonciére
L’acquisition du terrain AC 471 et 472, en raison de la situation personnelle de la vendeuse, nécessitera
sans doute la mis en ceuvre d'un document notarié de type avenant pour prolonger la durée initiale du
compromis. Ceci contrairement a ce qui avait été annoncé par I'office notarial constatant la présence de
la partie vendeuse dans les locaux aprés la vente, mais ne tenant pas lieu de bail et donc, n’engageant
pas la commune a entretenir et a rénover les locaux.

Il serait utile d’autoriser le Maire a signer tout acte relatif et consécutif a cette acquisition et notamment un

avenant destiné a prolonger la durée de validité du compromis. Le conseil accepte par 13 voix.

& Conmmiineide L EESCATIES




L'ordre du jour étant épuisé, la séance est close a 20 H 50.Fait a L'ESCALE, le 18 Avril 2011.
AFFICHE A LA PORTE DE LA MAIRIE LE MEME JOUR. Les délibérations sont affichées a la porte de la mairie et les piéces qui y sont

annexées sont consultables par le public aux jours et heures d'ouverture habituels de la mairie B
FRES
{ «

2

Le Maire Claude FIAERT %"

Signature Secrétaire de Séance,

Commune de L.ESCALE




